
 
 

Strana 1/3 | AIM TC Licence DCIx CZ 250310 

Standardní podmínky společnosti 
AIMTEC a.s. 

Dílčí podmínky – Licenční podmínky (EULA) pro produkty 
Aimtec DCIx 

Autorem Aimtec DCIx a nositelem osobnostních a majetkových práv k Aimtec DCIx a dalším odvozeným SW Produktům je 
AIMTEC a. s. 

1 Definice 

1.1 Aimtec DCIx se skládá ze SW Produktu Aimtec DCIx a Dokumentace. Aimtec DCIx je informační systém pro řízení 
logistických a výrobních procesů vytvořený Dodavatelem pod obchodním názvem a registrovanou ochrannou známkou 
Aimtec DCIx. 

1.2 Dokumentací se rozumí dokumentace přednastavených procesů, zejména v elektronické podobě. 

1.3 Instalovaným produktem se rozumí Aimtec DCIx SW Produkt nainstalovaný v prostředí Dodavatele nebo Odběratele.  

1.4 Licencovaný objekt má význam uvedený v čl. 2 níže. 

1.5 Údržba má význam uvedený v čl. 5.1 níže. 

2 Licencované objekty 

2.1 Licencované objekty jsou položky (zejm. Aimtec DCIx, Instalovaný produkt a/nebo Systém Aimtec DCIx) definovány 
v Ceníku a rozpočtu, přičemž Odběratel je oprávněn zvolit si Licencované objekty dle svých potřeb. Aimtec neodpovídá 
za jakékoliv rozhodnutí Odběratele, které se týká Licencovaných objektů, Aimtec pouze předkládá Odběrateli 
nezávazná doporučení, které Licencované objekty zvolit v závislosti na prostředí Odběratele. 

3 Rozsah licence 

3.1 Dodavatel poskytuje Odběrateli okamžikem uzavření Smlouvy nevýhradní, nepřevoditelnou, plně uhrazenou licenci pro 
užití Licencovaného objektu pro vlastní (interní) podnikatelskou potřebu. Licence je poskytnuta pro Licencované objekty, 
jak jsou dále specifikované ve Smlouvě. Neuhradí-li v kterémkoliv okamžiku Odběratel Cenu licence Licencovaného 
objektu ve lhůtě splatnosti uvedené ve Smlouvě a/nebo na faktuře (daňovém dokladu) vystaveném Dodavatelem a 
neučiní-li tak ani v dodatečné lhůtě poskytnuté Dodavatelem, která nebude kratší než 14 pracovních dnů, licence 
pozbývá platnosti, a to s účinností ex nunc, tj. byla-li uhrazena jakákoliv část licenčního poplatku, tento se Odběrateli 
nevrací. Smluvní strany souhlasí, že neuhrazení Ceny licence je považováno za rozvazovací podmínku poskytnutí 
licence. 

3.2 Odběratel je oprávněn pro podporu svých obchodně logistických procesů výše uvedené oprávnění/licenci dále 
poskytnout třetím stranám, vždy však pouze tak, aby nebyl překročen celkový rozsah oprávnění poskytnutého na 
základě Smlouvy. Hovoří-li Smlouva o právech a povinnostech Odběratele, rozumí se tím i práva a povinnosti třetích 
stran, kterým Odběratel dále poskytne výše uvedené oprávnění. Odběratel se zavazuje zajistit plnění povinností 
vyplývajících ze Smlouvy takovými třetími stranami. Výše uvedené se netýká povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
se mohou vztahovat pouze na Odběratele. 

3.3 Odběratel není oprávněn jednotlivé Licencované objekty dodané jako součást kompletu užít samostatně nebo spojovat 
s jinými SW Produkty, než jak je určeno ve Smlouvě. 

4 Cena licencí 

4.1 Cena Licencovaných objektů je stanovena ve Smlouvě na bázi jednorázového nebo periodického poplatku.  

4.2 Jednorázový poplatek je účtován v okamžiku poskytnutí licenčních práv k SW Produktu Odběrateli (uzavření Smlouvy) 
a zahrnuje poskytnutí licence v dohodnutém rozsahu na časově neomezené období. 

https://www.aimtecglobal.com/


 
 

Strana 2/3 | AIM TC Licence DCIx CZ 250310 

4.3 Periodický poplatek je účtován od měsíce, ve kterém došlo k poskytnutí licenčních práv k SW Produktu Odběrateli 
(uzavření Smlouvy) a zahrnuje poskytnutí licence v dohodnutém rozsahu na časově omezené období. 

5 Poskytování Údržby 

5.1 Předmětem plnění je průběžná Údržba a odstraňování vad Licencovaných objektů specifikovaných ve Smlouvě 
(Maintenance), zajištění souladu funkčnosti Aimtec DCIx SW Produktu s Dokumentací při dodržení požadavků na 
podpůrnou infrastrukturu a její provoz, případně poskytování nové verze (release) Aimtec DCIx SW Produktu. 

6 Povinnosti smluvních stran při poskytování Údržby 

6.1 Odběratel uplatňuje požadavek na zásah v rámci Údržby prostřednictvím aplikace ServiceDesk bezprostředně po 
jeho výskytu. Požadavek musí být prokazatelný reprodukovatelným výstupem. 

6.2 V případě, že Instalovaný produkt je provozován na technických zařízení Odběratele, je Odběratel povinen zabezpečit 
vzdálené připojení a poskytnout požadovanou součinnost. 

6.3 Odběratel je povinen zajistit, aby Instalovaný produkt byl v podporované verzi Dodavatelem. V opačném případě Dodavatel 
nemá povinnost poskytnout Údržbu případně další služby spojené s užitím Instalovaným produktem. 

7 Poplatky za Údržbu 

7.1 Roční poplatky za Údržbu jsou sjednoceny s běžným kalendářním rokem a jsou stanoveny v Ceníku. Platba je splatná 
na začátku období. 

7.2 Pro první/současný kalendářní rok je stanovena Cena do jeho konce na měsíční bázi. Částka bude účtována od 
zpřístupnění Aimtec DCIx Odběrateli.  

7.3 V případě změny Poplatku za Údržbu vzniklé z důvodu změny aktuální ceny v Ceníku oznámí toto Dodavatel Odběrateli 
minimálně čtyři měsíce před koncem příslušného kalendářního roku. 

7.4 Poplatek za Údržbu musí být placen po celou dobu užití Licencovaného objektu. Při přerušení a následném obnovení 
Služby zaplatí Odběratel zpětně poplatky v celém rozsahu za celou dobu přerušení Služby. 

7.5 V případě neoprávněného požadavku na zásah v rámci Údržby Licencovaného objektu budou poskytnuté Služby 
zpoplatněny v souladu s platným Ceníkem. 

7.6 V případě, kdy je Cena licence stanovena na bázi periodického poplatku, je poplatek za Údržbu zahrnut v této Ceně 
licence. 

8 Ochrana práv Aimtec 

8.1 Odběratel umožní Aimtec přístup k Licencovaným objektům a poskytne Dodavateli požadovanou součinnost tak, aby 
byl Dodavatel schopen kontroly dodržování podmínek licence, a to zejména těch stanovených v čl. 3 výše, 
Odběratelem. Pokud Odběratel nebo třetí strana, jíž bylo umožněno užití dle odst. 3.2 výše, neumožní provedení 
kontroly, má se za to, že došlo k porušení licence závažným způsobem a Dodavatel je oprávněn požadovat od 
Odběratele smluvní pokutu ve výši pětinásobku Ceny licence Licencovaných objektů.  

8.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Odběratel nebo třetí strana užívající Licencované objekty 
dle odst. 3.2 výše překračuje poskytnutou licenci k užití Licencovaných objektů a/nebo je v prodlení s platbou poplatku 
za využití licence a nezjedná nápravu ani do 14 pracovních dnů (nebo v jiné lhůtě určené Dodavatelem) od doručení 
písemného upozornění na takovou skutečnost. Licence je ukončena, tj. odstoupení je účinné ex nunc, k desátému 
kalendářnímu dni poté, co Dodavatel prokazatelným způsobem odeslal Odběrateli oznámení o odstoupení od Smlouvy. 
Aimtec má právo na úhradu ceny licence za Licencované objekty v plné výši, a to tak, že již uhrazené licenční poplatky 
se nevrací bez ohledu na to, na jakou dobu byla licence poskytnuta. Dodavatel je v tomto případě dále oprávněn uplatnit 
smluvní pokutu ve výši pětinásobku ceny licence za Licencované objekty, kterých se týkalo překročení poskytnuté 
licence, stanovenou dle počtu Licencovaných objektů ve standardních cenách bez poskytnutých slev. 

9 Informativní popis některých licencovaných objektů 

9.1 Transakční uživatel (Transaction user) je každý uživatel, který má v roli přiřazeny transakce. Pro každého současně 
pracujícího transakčního uživatele je nutná jedna licence Transakční uživatel. 

9.2 Netransakční uživatel (Non-transaction user) je každý uživatel, který nemá v roli přirazené transakce. Pro každého 
současně pracujícího netransakčního uživatele je nutná jedna licence Netransakční uživatel. 

9.3 Stroj/Zařízení (Machine/Device) představuje každé zařízení s kterým se komunikuje jednostranně nebo oboustranně. 
Pro každý stroj/zařízení je nutná jedna licence Stroj/Zařízení. 

9.4 Partner (Partner) je lokace obchodního partnera (dodavatel nebo zákazník) Odběratele. Pro každého aktivního 
Partnera, který je nastaven na partnershipu jako dodavatel je nutná licence Partner. 

9.5 Integrovaný obchodní objekt (Integrated business object) je datovým objektem, který je přenášen mezi informačními 
systémy. Pro každý licencovaný Objekt je nutná jedna licence Integrovaný business objekt.  

9.6 Lokace (Location) je každé fyzické místo Odběratele, které má přiřazenu vlastní adresu tj. město, ulici a číslo popisné 
dle Územně identifikačního registru adres. 

9.7 Modul (Module) je ohraničená funkční oblast DCIx. Pro každý Aplikační systém, je nutná licence modulu/modulů, dle 
požadované funkcionality. 

9.8 Aplikační systém (Application system) – pro každou Lokaci je nutná licence pro jeden Aplikační systém. 

https://www.aimtecglobal.com/


 
 

Strana 3/3 | AIM TC Licence DCIx CZ 250310 

10 Informativní vymezení funkcionality modulů 

10.1 DCIxWMS – pokrývá zejména funkcionality pro řízení a evidenci manipulací prováděných ve skladech s materiálem 
nebo finálními výrobky.  

10.2 DCIxMES – pokrývá zejména funkcionality pro řízení a sběr dat ze Strojů/Zařízení. 

10.3 DCIxPortal – pokrývá zejména funkcionalitu sdílení požadavků a informací mezi Odběratelem a jeho partnery 
prostřednictvím webového portálu. 

10.4 DCIxPortal.PLT - slouží pro oboustrannou komunikaci. Modul zejména pokrývá vystavení požadavku a jeho schválení, 
tisk etiket Odběratele a vytvoření elektronického dodacího listu přímo v modulu. 

10.5 DCIxPortal.GLD - slouží pro oboustrannou komunikaci. Modul zejména pokrývá vystavení požadavku a jeho schválení. 

10.6 DCIxPortal.SLV - slouží pro jednostrannou komunikaci. Modul pokrývá zejména zobrazení objednávky. 

10.7 DCIxJIT/JIS – zejména pokrývá funkcionality, které se týkají zpracování příchozí, odchozích zpráv a přípravy dodávky 
včetně tištění zákaznických dokumentů. Zprávy jsou nejčastěji importovány/exportovány z/do EDI systému. 

10.8 DCIxJIT.DDL - pokrývá zejména funkcionalitu zpracování objednávek (odvolávek), jejich validaci, výpočet 
kumulativních čísel na kontraktu, návrh a přípravu dodávky s tiskem zákaznických etiket včetně dodacích a 
transportních listů. Dodací listy jsou generované v elektronické podobě (ASN) pro EDI. 

10.9 DCIxJIT.S2S - pokrývá zejména funkcionalitu zpracování sekvenčních odvolávek, jejich validaci, návrh dodávky a 
funkcionality pro zajištění bezchybného vychystání finálního výrobku a přípravy dodávky s využitím kontrolní 
identifikace. Generování elektronických dodací listů (ASN) pro EDI systém. 

10.10 DCIxJIT.A2S - pokrývá zejména funkcionalitu zpracování sekvenčních odvolávek, jejich validaci, podklady pro montáž 
v sekvenci dle kusovníku. Funkcionality pro bezchybnou kompletaci a přípravy dodávky s využitím kontrolní identifikace. 
Generování elektronických dodací listů (ASN) pro EDI. 

10.11 DCIxQMS – pokrývá zejména evidenci a řízení kvality v logistice a výrobě. 

10.12 DCIxPlanning Table – pokrývá zejména funkcionalitu pro zadání a zobrazení zakázek přiřazeným jednotlivým zdrojům. 

10.13 DCIxYard management – pokrývá zejména funkcionalitu pro zadání a zobrazení požadavků přiřazeným jednotlivým 
zdrojům v čase. 

10.14 DCIxMaterial Flow Control – slouží k řízení a komunikaci s technologickými zařízeními jako jsou automatické zakládací 
a skladovací systémy, dopravníky, závory, třídiče, bezobslužné vozíky. 

 

 

https://www.aimtecglobal.com/

